
ПРИКАЗ 

по МБОУ «Гимназия № 18»                                                от 19 мая 2025 года 

№  107 

 

О проведении индивидуального отбора в профильный класс  

на 2025-2026 учебный год. 

 

На основании Положения об организации предпрофильной подготовки и 

профильного обучения в МБОУ «Гимназии № 18» (п.5.1), Порядка 

комплектования профильного класса, муниципального задания на 2025-2026 

учебный год ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить критерии индивидуального отбора в профильный класс на 

2025-2026 учебный год (приложение). 

2. Организовать прием документов в 10-е классы с 27.06.2025. 

Ответственные: Питерская О.А. 

3. Создать комиссию по комплектованию (индивидуальному отбору) 10-

го профильного класса (приемную комиссию) в следующем составе: 

1) Губанова И.Ю. – председатель комиссии, 

2) Грачева С.М. – зам.директора по УВР, 

3) Михайлова С.В. – учитель физики, 

4) Сафонова И.И. – учитель математики, 

5) Соколова Ю.В. – учитель химии, 

6) Питерская О.А. – секретарь приемной комиссии. 

4. Приемной комиссии провести заседание по комплектованию 

профильного 10-го класса 27 июня – в основной период; с 18 по 22 

августа – в дополнительный период (при наличии свободных мест). 

5. Секретарю приемной комиссии разместить списки обучающихся, 

прошедших индивидуальный отбор, на информационном стенде и 

сайте гимназии не позднее 04 июля 2025 года. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия № 18»                                     Губанова И.Ю. 



Приложение 

к приказу № 107 от 19.05.2025 

 

Критерии индивидуального отбора в профильный 10 класс 

(2025-2026 учебный год) 

 

1. Средний балл аттестата об основном общем образовании – не ниже «4». 

2. Отметка в аттестате об основном общем образовании «хорошо» или 

«отлично» по профильным предметам. Технологический профиль: 

математика, физика, информатика; гуманитарный профиль: обществознание, 

история, английский язык; естественно-научный профиль: химия, биология. 

3. Наличие документов, подтверждающих достижения по соответствующему 

профилю (технологический, гуманитарный, естественно-научный) 

 Достижения школьного уровня – 1 балл за 1 достижение (призовое место).  

 Достижения муниципального уровня – 1 балл за 1 достижение  

(призовое место).  

 Достижения регионального уровня – 2 балла за 1 достижение (призовое 

место). 

 Достижения всероссийского уровня – 3 балла за 1 достижение (призовое 

место).  

 Достижения международного уровня – 4 балла за 1 достижение (призовое 

место).  

4. Отметка «хорошо» или «отлично» по результатам конкурсных испытаний (в 

случае проведения повторного индивидуального отбора). 
 

 

  



Директору муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 18»  

Губановой Ирине Юрьевне 
                                                                                           

от родителя (законного представителя)____________________ 

_____________________________________________________, 
                                                                                           (фамилия, имя, отчество полностью) 

зарегистрированного по адресу:__________________________ 
_____________________________________________________ 

_____________________________________________________ 

контактный телефон ___________________________________  

e-mail________________________________________________ 

 

З А Я В Л Е Н И Е 

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь)  _________________________________________________ 
                                                                                                                           (фамилия, имя, отчество полностью) 

____________________________________________________,   ____________________  года рождения, место     
                                                                                                                                                        (полностью дата рождения)   

 рождения ________________________________________________, зарегистрированного по адресу:  

__________________________________________________________, адрес фактического проживания: 

______________________________________________________________________________________  

  

 в 10 многопрофильный класс по следующему профилю обучения (нужное подчеркнуть): 

1. Технологический профиль (с углубленным изучением математики, физики/ математики, информатики) 

2.  Гуманитарный профиль (с углубленным изучением обществознания, истории/ обществознания, английского языка)  

3.  Естественно-научный профиль (с углубленным изучением химии, биологии) 

 Сведения о родителях (законных представителях): 
 

    1. 

___________________________________________________________________________________________ 
ФИО полностью,  

        ___________________________________________________________________________________ 
место жительства, контактные телефоны (домашний, мобильный, рабочий) 

     2.  __________________________________________________________________________________ 
ФИО полностью,  

        ___________________________________________________________________________________ 
место жительства, контактные телефоны (домашний, мобильный, рабочий) 

 

 

 
   27 июня 2025 года                                                                 _______________   (______________________) 

                                                                                                                                   (подпись)                                          (ФИО) 

 
 

 

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной 

аккредитации учреждения, уставом учреждения ознакомлен: 

                                                                                                   

______________   _______________________ 
                                                                                                                                                 (подпись)                                (ФИО) 

Согласно Федеральному закону Российской Федерации от 27.07.06  №152-ФЗ «О персональных данных» 

даю свое согласие на обработку персональных данных моих и моего ребенка любым не запрещающим законом 

способом:       

 

                                                                                                                            ______________   _______________________ 
                                                                                                                                                 (подпись)                                (ФИО) 

 

 


		2025-05-19T11:53:45+0300
	ГУБАНОВА ИРИНА ЮРЬЕВНА




